
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

COPIA 
 
 
 

ORDINANZA TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 104 DEL 07-11-2018 
 
 
 

Oggetto: Istituzione temporanea del limite di velocità di 30 Km/h sulla Via 
Sant'Ambrogio a causa della situazione di pericolo per la transitabilità 
veicolare dovuta ai diffusi dissesti stradali. 

 

Premesso che: 

 la Via Sant’Ambrogio, a seguito delle continue precipitazioni 
meteoriche, versa in condizioni di dissesto per la presenza di numerose buche, 
deformazioni del piano stradale nonché di rilevanti avvallamenti che costituiscono un 
concreto pericolo per la transitabilità dei veicoli; 

 nonostante gli interventi di ripristino del manto stradale finora eseguiti 
permane lo stato di precarietà e di pericolo in alcuni tratti della strada suddetta e gli 
stessi ripristini risultano avere una durata  limitata nel tempo visto la necessità di 
interventi strutturali più incisivi; 

Ritenuto opportuno, pertanto, istituire temporaneamente il limite massimo di velocità 
di 30 Km/h ai quali i veicoli possono procedere lungo tutta la via Sant’Ambrogio; 

Considerato che il provvedimento in oggetto ha lo scopo di rendere più sicura la 
circolazione dei veicoli sulla suddetta strada in attesa che vengano eseguiti urgentemente i 
lavori di risagomatura del manto stradale; 

Avuto presente le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali della Via 
Sant’Ambrogio; 

Visti: 

 il D.Lgs 267/2000; 

 il D.Lgs 285/1992; 

 lo statuto comunale; 

ORDINA 

Per i motivi descritti in premessa 

1. che dalle ore 9.00 del 08/11/2018 venga istituito temporaneamente il limite massimo di 
velocità di 30 Km/h ai quali i veicoli possono procedere lungo tutta la via Sant’Ambrogio; 



 

TECNICO MANUTENTIVO n.104 del 07-11-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

2. il presente provvedimento resterà in vigore fino alla revoca di tale ordinanza quando sarà 
cessata la situazione di potenziale pericolo; 

INCARICA 

 
il Servizio Tecnologico di provvedere all’apposizione della corrispondente segnaletica stradale; 

 

DEMANDA 

 
alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del presente 
provvedimento; 

 
Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le 
sanzioni previste dalle norme vigenti in materia. 

 
Copia della presente è trasmessa: 

- All’Albo Pretorio, Sede; 

- Al Responsabile dell’Area LL.PP. – Tutela del territorio sede; 

- Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede; 

- Alla ditta Dedoni Giulio Trasporti – Cagliari: info@dedoniturismo.it 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 F. TO Ing. FIGUS MARCELLO 
 
 


